
 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
 Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 84 19 673 
e-mail:mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

                                     Poznań, dnia 15.09.2021 roku 
Oznaczenie sprawy: PN – 20/21 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 1 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego    na dostawę  
wyrobów medycznych, wyrobów foliowych. 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącym  treści SWZ, na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 2019 ) Zamawiający poniżej przytacza treść zapytań  
wraz z odpowiedziami. 

 
     Zestaw nr 1 

 
1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym 
implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces 
realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych 
warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w 
miarę dostępności u ich producenta? Jeżeli tak, to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą dokonać aneksowania 
umowy z wykonawcą - aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z 
nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 
Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 
2. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym 
implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces 
realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, potwierdzi że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z 
dnia 19.06.2020 r. (z późniejszymi zmianami ) o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych 
przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z 
wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy 
problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii? 
Odp: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
3. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym 
implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces 
realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – 
pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w 
zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po 
jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków 
natury prawno-finansowych z tym związanych?  
Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 
4. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z 
tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces 
realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych 
warunków umowy – klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen 



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
 Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 84 19 673 
e-mail:mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? Jeżeli tak, to czy Zamawiający 
wprowadzi klauzulę pozwalającą dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób, aby waloryzacja cen została 
dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy 
obecnie do czynienia? 
Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 
Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:  
 
5. Czy części nr 10 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki do łagodnego mycia i pielęgnacji noworodków  

wspomagający regenerację w szczególności suchej i wrażliwej skóry, nasączone łagodnym preparatem zawierającym 
wyciąg z aloesu i alantoinę, opakowania flow-pack zawierające 80 szt. chusteczek o wymiarach 18 x 20 cm (kosmetyk)? 
Odp: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 

Zestaw nr 2 
 
Pytanie 1 Pakiet 28 Pozycja 1 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF 
obecnie używanego czujnika. 
Odp: Numer referencyjny: 0110245 
 
Pytanie 2 Pakiet 32 Pozycje 1 ,2 ,3 
Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów w pakiecie 32, wydzieli pozycje 1, 2 i 3 i utworzy z nich 
odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w 
niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia 
niższych cen. 
Odp. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3 Pakiet 32 Pozycja 8 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód kończyny : 25 - 35 cm szerokość 13 cm ? Reszta bez zmian 
Odp: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 Pakiet 32 Pozycja 8 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód kończyny : 33 - 47 cm szerokość 16 cm ? Reszta bez zmian 
Odp: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
 

Zestaw nr 3 
 
 Część 13 poz. 3  
1. Czy Zamawiający dopuści fartuchy o wymiarach: 130 x 85 cm lub 150 x 85 cm?  
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza o wymiarach 150 x 85 cm. 
 
Część 13 poz. 5  
1. Czy Zamawiający dopuści czepki typu beret wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 14 g/m kw., 
pakowane w kartonik, dostępne w kilku kolorach do wyboru Zamawiającego?  
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 
Część 13 poz. 6  



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
 Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 84 19 673 
e-mail:mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

1. Czy Zamawiający dopuści maski 3 warstwowe (włóknina typu sponbound + warstwa filtrująca – meltblown + włóknina 
typu sponbound), typ IIR – odporna na rozbryzgi, spełniające wymogi normy EN 14683:2019?  
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 
 
Część 44  
1. Czy Zamawiający dopuści fartuchy o wymiarach 75 x 125 cm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Zestaw nr 4 

 
Czy zamawiający dopuści złożenie w tej pozycji oferty na lek Betadine o stężeniu 10% według CHPL i Ulotki jak w załączeniu?  
Odp: Zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw nr 5 
Pytanie 1 – część 44 
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy ochronny o wymiarach: 71 x 117 cm, pakowany po 100 szt.? Nieznaczna różnica w 
wymaganym rozmiarze oraz sposób  pakowania nie ma żadnego wpływu na przeprowadzenie poprawnej i  skutecznej 
procedury medycznej.  
Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania 
równoważne opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór 
najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy 
wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem 
Zamawiającego.  
Odp: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
 

Zestaw nr  6 
Pytania dot. asortymentu: 
Część 10: Czy Zamawiający wymaga aby chusteczki przeznaczone do pielęgnacji noworodka miały atest PZH? 
Odp: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytania dot. projektu umowy:  
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt a) wzoru umowy zostały dodane słowa „jednak łącznie nie więcej niż 

100% wartości brutto tego towaru”?  
Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 

2. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt 
a) wzoru umowy? 
Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. b) i c) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy brutto określonej 
w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, 
nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu 
jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
 Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 84 19 673 
e-mail:mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 
„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy 
Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 
zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym 
uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odp: Zgodnie z wzorem umowy załączonym do  SWZ. 
 

 


		2021-09-16T12:27:28+0200
	Magdalena Katarzyna Ozorowska




